
Till Ingå fiskeriområde hör sammanlagt 20 800 hektar vatten, 
till största delen havsområde. Inom fiskeriområdet finns 36 
sjöar som har en areal över en hektar och cirka 822 kilome-
ter vattendrag. De största sjöarna är Brukträsket, Högbensjön, 
Marsjön och Källträsket. Det största vattendraget är Ingarski-
laån. 

KOM MED OCH BESTÄM!
Som vattenägare är du medlem och har rätt att vara med och 
bestämma om fiskeriområdets verksamhet på den årligen 
återkommande stämman.   

Vattenägare som innehar minst 50 hektar har automatiskt 
rösträtt och får en kallelse i de fall då fiskeriområdet har kon-
taktuppgifter. Ett delägarlag eller ett samägt vattenområde 
är en (1) vattenägare fastän fastigheten har många delägare/
samägare. Vattenägare med mindre områden har möjlighet 
att ingå en sammanslutning på minst 50 hektar (minst 30 hek-
tar om det är fråga om åvatten) och kan tillsammans befull-
mäktiga en representant. Termen sammanslutning betyder i 
det här sammanhanget att vattenägare med mindre vatten-
områden tillsammans kommer överens om vem som är deras 
representant och skriver en fullmakt till hen. Fullmakten kan 
vara i kraft tillsvidare eller bara för en stämma.  

Vattenägarnas röstmängd på fiskeriområdets stämma är be-
roende av hur mycket vatten man äger. En vattenareal på min-
dre än 500 hektar berättigar till en röst. Över 500 men mindre 
än 1 000 hektar ger två röster och då man äger 1 000 hektar 
eller mer har man tre röster.

KONTAKTUPPGIFTER
Både delägarlag och privata vattenägare ska anmäla sina kon-
taktuppgifter till fiskeriområdet. Delägarlag ska därtill anmäla 
sina kontaktuppgifter till Lantmäteriverket och Regionförvalt-

Ingå fiskeriområde  
– vad behöver du som vattenägare veta?  
Vad är ett fiskeriområde och vad betyder det att vara vattenägare? I det här infobladet har vi sammanställt  
information för dig som är vattenägare inom Ingå fiskeriområde. 

VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift 
att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande 
samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är inne-
havarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsom-
fattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är 
automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.
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OLIKA TYPER AV VATTENÄGANDE

1. PRIVATA VATTEN tillhör en fastighet, men fastigheten i sig kan 
ofta vara samägd (till exempel dödsbon eller makar).
2. SAMFÄLLDA VATTEN tillhör två eller flera fastigheter gemensamt 
och förvaltas av delägarlag. Alla fastighetsägare som har andel i 
det samfällda vattnet hör till delägarlaget.
3. ALLMÄNNA VATTEN ägs av staten och förvaltas av Forststyrelsen. 
De allmänna vattnen utgörs av Finlands territorialvattenzon och 
en del fjärdar i de stora insjöarna. 
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https://www.maanmittauslaitos.fi/sv/lomakkeet/yhteisen_alueen_osakaskunnan_yht
https://www.suomi.fi/service/blankett/anmalan-av-kontaktuppgifterna-for-delagarlaget-for-samfallt-omrade-regionforvaltningsverket/18d119a1-61c5-4452-9b25-599f72da9933


ningsverket. För samägda vatten är det bra att till fiskeriområ-
det anmäla vem som fungerar som vattenområdets kontakt-
person. Anmäl förutom adress också e-postadressen för det 
underlättar och gör det smidigare att hålla kontakten.       

Kontaktuppgifterna behövs för att fiskeriområdet ska kun-
na skicka kallelsen till stämmor, för utbetalning av ägarersätt-
ningar och fiskeövervakning. Uppgifterna behövs också för att 
sköta fiske- och jaktärenden, intressebevakning och vid inlö-
sen av tillandningar.  

Fiskeriområdet erbjuder varje delägarlag en egen undersida 
på sina hemsidor. Delägarlagen står själv för materialet, det 
kan vara fråga om kontaktuppgifter, information om fisketill-
stånd, protokoll eller kartor. För detta lämnar delägarlaget 100 
euro av sina ägarersättningar till fiskeriområdet det första året, 
därefter 50 euro per år.   

KONSTITUERING AV DELÄGARLAG 
Endast ett fåtal av delägarlagen är konstituerade. Fiskeriområ-
det uppmuntrar icke konstituerade delägarlag att konstituera 
sig. Delägarlagen blir konstituerade då de sammankallat till 
stämma, antagit stadgar och Regionförvaltningsverket god-
känt stadgarna. Ett konstituerat delägarlag har bättre möjlig-
heter att aktivt jobba för fiskevattnen och sköta sin penning-
trafik. Om delägarlaget inte vill konstituera sig är det ändå skäl 
att sammankalla till stämma och befullmäktiga en delägare 
att fungera som kontaktperson.

Fiskeriområdet har för åren 2024-2025 beviljats fiskevårds-
avgiftsmedel från NTM-centralen för projektet Aktivera del-
ägarlag, och har nu möjlighet att hjälpa till. Läs mera i verksam-
hetsplanen eller ta direkt  kontakt med verksamhetsledaren.

DELÄGARLAGETS STADGAR 
Om delägarlaget tidigare konstituerat sig som ett fiskelag, 
fyller stadgarna inte till alla delar den aktuella lagstiftningens 
krav. Då måste man tillämpa bestämmelserna i lagen om sam-
fälligheter på punkter där stadgarna skiljer sig från lagen. Det 
är skäl för delägarlaget att förnya sina stadgar så att de mot-
svarar lagen om samfälligheter.

ÄGARERSÄTTNINGAR
Vattenägarna är berättigade till en ersättning för att deras 
vattenområden används för spöfiske som grundar sig på fiske-
vårdsavgiften, förutsatt att ersättningen är 50 euro eller större.   

Fiskeriområdet hoppas att vattenägarna värdesätter fiskeri-
områdets verksamhet och avtalar med fiskeriområdet om att 
överföra sin ersättning eller en del av den till fiskeriområdet. 
Pengarna används i huvudsak till fiskevård, fiskeövervakning, 
informationsverksamhet och intressebevakning. 

För att fiskeriområdet ska kunna betala ut ägarersättning-
arna ska ägaren anmäla följande uppgifter och ändringar i 
dem till fiskeriområdet: delägarlagets eller ägarens namn, 
adress, fastighetsbeteckning och kontonummer. Om det är 
ett samägt vattenområde fordrar fiskeriområdet dessutom en 
fullmakt ur vilken framkommer vem som sköter ärendet och 
eventuell annan utredning över ägarförhållandena.  

TILLSTÅND FÖR KOMMERSIELLT FISKE
Fiskeriområdet vill att det kommersiella fisket i området är 
livskraftigt och uppmuntrar vattenägarna att arrendera fiske-
vatten till kommersiella fiskare. Efter att nyttjande- och vård-
planen har fått laga kraft kan NTM-centralen om en kommer-
siell fiskare och en vattenägare inte kan komma överens om 
utarrendering av ett vattenområde, enligt vissa kriterier i lag 

om fiske 13 § bevilja de kommersiella fiskarna tillstånd istället 
för vattenägarna.  

TILLSTÅND FÖR FISKEGUIDER
NTM-centralen kan bevilja fiskeguider tillstånd att ta ut högst 
sex kunder åt gången för mete, pilkfiske eller handredskaps-
fiske. Fiskeguiderna kan även fortsättningsvis ingå direkta av-
tal med vattenägarna. Det här möjliggör en mer omfattande 
verksamhet än vad det regionala tillståndet från NTM-centra-
len gör och ersättningarna kommer direkt till vattenägarna. 

FISK- OCH KRÄFTBESTÅND 
I havsområdet förekommer för fisket viktiga, typiska kustfisk- 
arter såsom abborre, gädda, gös, sik, lake, strömming, vass-
buk och flundra. Ingarskilaån är en gammal havsöringså, vars 
havsöringsstam redan på 1980-talet noterades skilja sig klart 
från övriga stammar. Nuförtiden är Ingarskilaån en livskraftig 
öringså och Ingarskilaåns öringar har också allmänt använts 
vid utplanteringar i andra vattendrag vid Finska viken. Fiskeri-
områdets kräftbestånd är dåligt kända. Förutom signalkräftor, 
finns också en del flodkräftor.   

FISKEBESTÄMMELSER
På den landsomfattande Kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns in-
formation om de områden där man inte får fiska med stöd av 
de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, fis-
ke med strömmingshäckla eller spöfiske med fiskevårdsavgift). 
I karttjänsten finns också information om områden där det är 
fiskeförbud enligt naturvårdslagen eller enligt NTM-centra-
lens beslut.  

Fiskeriområdet rekommenderar att man i nät högre än 1,8 
meter använder knutavstånd som är minst 50 millimeter. Av-
sikten med rekommendationen är att trygga gösstammens 
avkastning, alltså att ge gösen en chans att leka innan den 
fångas.  

Vid fiske i strandnära vatten ska fiskaren håller ett tillräckligt 
avstånd till strandbosättning. För att trygga sjöfåglarnas häck-
ning är det viktigt att hålla sig borta från häckningsskären, 
även de som inte ingår i naturskyddsområden. 

NYTTJANDE- OCH VÅRDPLAN

Varje fiskeriområde ska göra upp en nyttjande- och vårdplan för 
sitt område. Planen styr fiskeriområdets verksamhet och fisket i 
området. Fiskeriområdet fastställer planen och NTM-centralen 
godkänner den.   

Fiskeriområdets nyttjande- och vårdplan fastställdes på en stäm-
ma i april 2022. 

Styrelsen behandlade i augusti 2022 en omprövningsbegäran 
om innehållet i nyttjande- och vårdplanen. Ett besvär över sty-
relsens beslut lämnades in till Helsingfors förvaltningsdomstol. 
Förvaltningsdomstolen förkastade besväret i november 2023. 

NTM-centralen godkände planen i mars 2024.  Över detta beslut 
har det inlämnats besvär till Helsingfors förvaltningsdomstol.

Fiskeriområdet informerar på sina hemsidor hur ärendet fram-
skrider.   
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https://www.suomi.fi/service/blankett/anmalan-av-kontaktuppgifterna-for-delagarlaget-for-samfallt-omrade-regionforvaltningsverket/18d119a1-61c5-4452-9b25-599f72da9933
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


Följande fiskeregleringar är i kraft inom fiskeriområdet fram 
till slutet av 2024, med beslut av Egentliga Finlands NTM-cen-
tral. Fiskeriområdet kommer att ansöka om en förlängning av 
bestämmelserna:

Året runt:  Forsar och strömdrag i Ingarskilaåns vatten-
drag inklusive Solbergån  
Allt fiske är förbjudet för att skydda havsöringen. 

15.5–15.6  Kyrkfjärden, Innanbäckviken, Svenviken,  
Fagerviken och Nötöfladan  
Allt fiske förutom spöfiske från stranden är förbjudet för att 
trygga gösens lek.  
 
1.8–31.12  Ingarskilaåns vattendrag inklusive Solbergån  
Fiske med nät, ryssjor och katsa är förbjudet för att skydda 
havsöringen.  
 
1.9–30.11  Havsområdet utanför Ingarskilaån  
Allt fiske är förbjudet för att skydda havsöringen.

FISKEÖVERVAKNING
Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. 
Fiskeövervakarna granskar att bestämmelser gällande fiske 
efterföljs samt att de som fiskar har behövliga fisketillstånd.
Till fiskeövervakarnas uppgifter hör också att i förebyggande 
syfte informera om lokala och nationella fiskebestämmelser 
till alla fiskare. Kontaktuppgifter till fiskeövervakarna finns på  
fiskeriområdets hemsida.   

Fiskeriområdet tar gärna emot uppgifter om vattenägarnas 
egna fiskeövervakare, för att kunna utveckla samarbetet.   

För att kunna åtgärda förseelser mot fiskets lovlighet önskar 
fiskeriområdet att vattenägarna informerar fiskeriområdet om 
vilka regler som gäller på deras vatten och att vattenägaren 
undertecknar en fullmakt som gör det möjligt att väcka åtal 
om en fiskare bryter mot reglerna. 

SÄL OCH SKARV 
Fiskeriområdet vill att de skador som säl och skarv förorsakar 
fisket minskar från nuvarande nivå.  Fiskeriområdet jobbar för 
en årlig uppföljning av säl- och skarvproblemen samt stam-
vårdande åtgärder via bland annat sin åtgärdsplan för skarv. 

FRÄMMANDE ARTER
Signalkräftan togs upp på EU:s lista över skadliga främman-
de arter (invasiva) år 2015. Som en skadlig främmande art får 
man varken plantera eller odla den. Man får inte heller flytta 
signalkräfta inom eller mellan olika sjöar eller vattendrag. Kom 
ihåg att behandla dina kräftfiske-, transport- och hanterings-
redskap genom att torka, desinficera eller frysa ner dem inn-
an du flyttar dem från ett vatten till ett annat. Om man flyttar 
båten som används för fiske mellan olika vatten, måste man 
låta båten torka ordentligt i solen innan man flyttar den. Be-
tesfisken ska alltid komma från det vattenområde i vilket man 
fiskar kräftorna eller frysas ner före användning. Kräftpest är 
en sjukdom som genast måste anmälas till Livsmedelsverket.  

De främmande arterna svartmunnad smörbult och silverru-
da påträffas inom fiskeriområdet och har kommit till Östersjön 
med fartygens ballastvatten. Om du påträffar en främman-
de art, är det önskvärt att den rapporteras via blanketten för 
främmande arter på nätsidan kalahavainnot.luke.fi.

FISKEVÅRD OCH INTRESSEBEVAKNING  
Ingå fiskeriområde har under senaste år bland annat:  

• i samarbete med Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde gjort 
upp en åtgärdsplan för mellanskarv  
• planterat ut fisk, så som, gös, skärgårdssik och ål
• deltagit ekonomiskt i restaureringen av Ingarskilaån
• lämnat utlåtande angående Blastr Green Steel 

   Mer om dessa och fiskeriområdets verksamhet kan läsas i 
årsberättelserna som finns på fiskeriområdets hemsida 

LÄS MER OCH KONTAKT
På hemsidan hittar du mer information gällande fiskeriom-
rådet, förvaltning, fiske, vattenägande och fiskeövervakning 
med mera. 

Hemsida: www.ingafiskeriomrade.fi
Verksamhetsledare: Gabi Lindholm, tfn: (050) 404 2738,
e-post: gabi.lindholm@outlook.com 
Fiskeövervakning: kenneth.nordqvist@gmail.com och  
jason.holmstrom@gmail.com (Ingarskila)
Ordförande: Mikael Rehnberg,  
e-post: micke.rehnberg@pp.inet.fi
Postadress: PB 27, 06151 Borgå

https://kalahavainnot.luke.fi/
https://ingafiskeriomrade.fi/
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VATTENÄGANDET I INGÅ FISKERIOMRÅDE

Antalet ägarenheter i Ingå fiskeriområde uppgår till cirka 230 samfällda vattenområden 
(delägarlag) och cirka 630 skiftade vattenområden (privata). Kontaktuppgifter saknas till 
flertalet av de samfällda fastigheterna, eftersom få delägarlag är konstituerade. Också 
skiftade vattenområden kan ha flera ägare, till exempel dödsbon, och kallas då samägda 
vattenområden.

 © Ingå fiskeriområde 2024 
Det här infobladet är del av ett projekt som 

finansierats av Egentliga Finlands NTM-centrals 
fiskevårdsavgiftsmedel.

ALLMÄNNA FISKERÄTTIGHETER OCH FISKEVÅRDSAVGIFT 

Mete, pilkfiske och fiske med strömmingshäckla är avgiftsfria allmänna fiskerättigheter. För
annat fiske måste man betala fiskevårdsavgift. Fiskevårdsavgiften berättigar till spöfiske 
med ett spö och ett drag. Allt annat fiske, så som fiske med flera spön, fiske med bragder 
eller kräftfiske kräver utöver fiskevårdsavgiften tillstånd av vattenägaren. Under 18-åringar 
och 70 år fyllda är befriade från fiskevårdsavgiften. Betalningsskydigheten gäller inte heller 
personer som har hunnit fylla 65 år före den 31.12.2023.

Observera att du som vattenägare måste betala fiskevårdsavgiften fastän du fiskar på eget 
vattenområde. Du kan köpa fiskevårdsavgiften till exempel på nätsidan eraluvat.fi, i appen 
Eräluvat eller via Forststyrelsens avgiftsfria tjänstenummer 020 69 2424, vardagar kl. 9 –15. 
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 Areal 
(ha/ägarenhet)

Antal ägar- 
enheter
privata

Antal ägar- 
enheter

delägarlag

Areal hektar
privata

Areal hektar
delägarlag Röster vid stämman / ägare

< 1 ha 243 st 18 st 100 ha 7 ha kan bilda sammanslutning

1– under 10 ha 249 st 92 st 870 ha 411 ha kan bilda sammanslutning

10 – under 50 ha 95 st 79 st 2 205 ha 1 836 ha kan bilda sammanslutning

50 – under 500 ha 39 st 41 st 4 958 ha 6 476 ha 1 per ägare, totalt 80 röster

500 – under 1 000 ha 2 st 0 st 1 097 ha 0 ha 2 per ägare, totalt 4 röster

över 1 000 ha 0 st 2 st 0 ha 2 852 ha 3 per ägare, totalt 6 röster

Totalt 628 st 232 st 9 229 ha 11 583 ha

Vattenområdenas areal, antalet ägarenheter och antalet röster per ägare i Ingå 
fiskeriområde. Statistiken i tabellen är från våren 2024.

https://www.eraluvat.fi/se/fiske/fiskevardsavgift.html

